Gauchiaco clerico nostro sancti Martini Leodiensis ecclesiarum canonicis, exhibitoribus 

presentium, per eos canonicos nostris receptoribus Ambianensibus assignandam pro nobis et 

nomine nostro, dantes eisdem et eorum alteri plenariam potestatem dictam pecuniam a vobis et 

vestrum quolibet recipiendi ac vos et vestrum quemlibet de dicta pecunia quitandi et finem 

faciendi, concedentesque eisdem et eorum alteri potestatem levandi et explectandi omnes 

defectus supradictarum decime et centesime pro nobis et nostro nomine in dictis baillivia et 

civitate ac dyocesi Noviomensi a quibuscumque personis tam ecclesiasticis quam secularibus. 

Damus autem in mandatis tenore presentium omnibus senescallis, baillivis, prepositis et aliis 

subditis nostris, ut ipsi eisdem vel eorum alteri efficaciter in premissis pareant et intendant. 

Volumus etiam quod si ambo in expeditione hujusmodi negotii non concurrant, quod alter 

eorum omnia et singula, prout superius exprimuntur, exequatur. Actum Parisius, die lune ante 

purificationem beate Marie Virginis, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto. 

  En tesmoignage de laquel chose nous avons chest present transcrit seelé dou contre seel de le 

dite baillie, sauf le droit le Roy et l'autrui. Donné l'an et le jour desus dis287. 

 Questo testo si trova all’interno di una raccolta di documenti compilata da Lemarie Emmanuel, 

facente parte degli Études sur les origines de commune de Saint-Quentin. Si tratta della trascrizione 

di un documento in antico francese, datato 30 gennaio 1296, che riporta anche il testo di una lettera 

in latino del re di Francia Filippo il Bello. In particolare, nel documento latino il re Filippo il Bello 

287 Il testo si legge in E. Lemaire, Archives anciennes de la ville de Saint-Quenti publiées par Emmanuel Lemaire 

précédées d’une étude sur les origines de la commune de Saint-Quentin par A. Giry, Saint-Quentin, I, pp. 144-145; ora 

in https://gallica.bnf.fr/ark:/12148/bpt6k97374108/f314.item.r=144.texteImage; ult. cons. 18/11/2019. 

https://gallica.bnf.fr/ark:/12148/bpt6k97374108/f314.item.r=144.texteImage
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incarica gli addetti a questo compito di raccogliere le decime e le centesime dal baliato di Amiens e 

della città di Noyon e di versarle a due suoi uomini di fiducia, Richardo de Verberia canonico di 

Noyon e il magister Henrico de Guachiaco, definito «clerico nostro». A testimonianza dell’evento 

viene redatto questo documento, che è a tutti gli effetti una copia del mandato reale. Per noi è